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Spergsmal
Vil ministeren for hver kommune oplyse den gennemsnitlige gaeldsfaktor inddelt pa kvint-
iler for de familier, der kobte en ejerbolig for det seneste tilgaengelige ar?

Svar

Sporgsmalet fortolkes sdledes, at der sporges til geldsfaktoren i de familier, der kobte hel-
arshus, dvs. den ejerbolig, hvor ejeren har bopzl, i senest tilgengelige dr. Geldsfaktoren
er opgjort som forholdet mellem familiens samlede gzld og familiens samlede indkomst.

1 zabel 1 er vist percentiler svarende til kvintilgranserne pr. kommune.

Tabel 1. Geeldsfaktor ved kvintilgraensen inddelt efter kommune — 2019 boligkgb

Percentiler 20 40 60 80
Kgbenhavn 2,40 3,28 3,96 5,16
Frederiksberg 2,30 3,27 4,03 5,19
Ballerup 1,33 2,53 3,25 4,06
Brendby 2,38 2,99 3,45 4,31
Drager 2,07 3,12 3,73 4,88
Gentofte 2,26 3,34 4,27 5,81
Gladsaxe 2,34 3,05 3,64 4,46
Glostrup 2,28 3,11 3,65 4,23
Herlev 2,24 2,98 3,55 4,10
Albertslund 2,24 2,89 3,38 3,97
Hvidovre 2,26 3,11 3,64 4,35
Haje-Taastrup 2,13 2,80 3,35 3,95
Lyngby-Taarbaek 2,30 3,18 3,83 4,80
Redovre 2,38 3,00 3,56 4,23
Ishgj 1,97 2,76 3,28 4,10
Tarnby 2,23 3,12 3,65 4,41
Vallensbaek 2,25 2,94 3,49 4,12
Furesg 2,31 3,07 3,66 4,57
Allerad 2,18 3,00 3,56 4,20
Fredensborg 2,08 2,73 3,31 4,10
Helsinger 1,98 2,82 3,39 4.47
Hillerad 2,24 2,98 3,52 4,24
Harsholm 2,08 3,04 3,78 4,89
Rudersdal 2,17 3,12 3,83 5,02
Egedal 2,37 2,98 3,44 4,09
Frederikssund 1,35 2,28 2,92 3,64
Greve 2,43 3,10 3,64 4,38
Koge 2,19 2,91 3,42 4,14
Halsnaes 1,31 2,13 2,76 3,68

Side 2 af 4



Roskilde
Solrgd
Gribskov
Odsherred
Holbaek
Faxe
Kalundborg
Ringsted
Slagelse
Stevns
Sorg

Lejre
Lolland
Naestved
Guldborgsund
Vordingborg
Bornholm
Middelfart
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Nyborg
Odense
Svendborg
Nordfyns
Langeland
FEro
Haderslev
Billund
Sgnderborg
Tonder
Esbjerg
Fang
Varde
Vejen
Aabenraa
Fredericia
Horsens
Kolding
Vejle
Herning

Holstebro

2,11
2,13
1,30
0,96
1,57
1,60
1,13
1,67
1,37
1,57
1,54
1,76
0,81
1,45
1,13
1,10
1,19
1,61
1,42
1,40
1,54
1,60
2,10
1,57
1,18
1,00
0,94
1,27
1,42
1,22
0,99
1,87
1,08
1,33
1,32
1,23
1,73
1,90
1,71
1,69
1,52
1,49

2,84
3,05
2,21
1,67
2,30
2,22
1,85
2,38
1,99
2,33
2,23
2,45
1,46
2,14
1,76
1,83
1,80
2,31
2,00
2,02
2,20
2,19
2,78
2,27
1,91
1,70
1,62
1,93
2,05
1,88
1,69
2,47
1,77
2,00
1,97
1,84
2,33
2,55
2,34
2,35
2,25
2,26

3,40
3,57
3,01
2,39
2,89
2,71
2,42
2,97
2,58
3,01
2,75
3,04
2,13
2,69
2,38
2,46
2,36
2,92
2,59
2,56
2,87
2,72
3,33
2,85
2,47
2,27
2,29
2,50
2,65
2,45
2,32
3,05
2,61
2,64
2,58
2,38
2,91
3,07
2,88
2,94
2,91
2,89

4,21
4,28
4,05
3,41
3,65
3,40
3,26
3,62
3,25
3,85
3,62
3,83
3,80
3,38
3,29
3,42
3,40
3,82
3,36
3,25
3,93
3,71
4,18
3,92
3,20
3,39
3,26
3,55
3,51
3,16
3,62
3,88
3,53
3,65
3,52
3,21
3,71
3,77
3,72
3,85
3,73
3,83
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Lemvig 1,04 1,78 2,35 3,41

Struer 1,17 1,74 2,38 3,46
Syddjurs 1,39 2,25 2,95 3,89
Norddjurs 1,17 1,92 2,50 3,50
Favrskov 1,89 2,55 3,08 3,88
Odder 1,65 2,41 3,11 3,97
Randers 1,69 2,30 2,87 3,65
Silkeborg 1,86 2,55 3,21 4,04
Samsg 0,94 1,92 2,80 4,34
Skanderborg 2,13 2,82 3,35 4,07
Arhus 2,30 3,12 3,75 4,91
Ikast-Brande 1,48 2,18 2,70 3,49
Ringkgbing-Skjern 1,16 1,89 2,59 3,65
Hedensted 1,48 2,14 2,72 3,54
Morsg 1,03 1,65 2,28 3,34
Skive 1,11 1,85 2,44 3,38
Thisted 1,20 1,90 2,60 3,53
Viborg 1,59 2,25 2,81 3,73
Brgnderslev 1,46 2,22 2,79 3,82
Frederikshavn 1,31 2,00 2,69 3,71
Vesthimmerlands 1,20 1,85 2,60 3,75
Leesa 1,04 1,64 2,47 3,41
Rebild 1,65 2,35 3,10 3,92
Mariagerfjord 1,34 2,06 2,67 Si5i
Jammerbugt 1,26 1,99 2,64 3,66
Aalborg 1,90 2,67 3,27 4,15
Hjarring 1,22 1,98 2,70 3,61

Kilde: Skatteministeriets beregninger pa lovmodellens fuldteellinger.

Anm: Der er inkluderet familier der har overtaget en ejendom i 2019, der samtidig er registreret som deres bopeel. Geeld der
er optaget i erhvervsvirksomhed er ikke inkluderet i beregningen af geeldfaktoren.
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